
 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЛЕРМОНТОВА 

 
21 июля 2025 г.                             город Лермонтов                                     № 587 

       Ставропольского края 
 

О внесении изменений в муниципальную программу города Лермонтова 
«Развитие образования в городе Лермонтове», утвержденную 
постановлением администрации города Лермонтова от 21 ноября 2022 г.  
№ 868 «Об утверждении муниципальной программы города Лермонтова 
«Развитие образования в городе Лермонтове» 
 

В соответствии с решением Совета города Лермонтова  
от 24 декабря 2024 года № 48 «О бюджете города Лермонтова на 2025 год  
и плановый период 2026 и 2027 годов», экспертным заключением на 
постановление администрации города Лермонтова от 21 ноября 2022 г.  
№ 868 «Об утверждении муниципальной программы города Лермонтова 
«Развитие образования в городе Лермонтове» (в редакции постановления 
администрации города Лермонтова от 17 марта 2025 г. № 230),  
администрация города Лермонтова 
 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
  

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся  
в муниципальную программу города Лермонтова «Развитие образования  
в городе Лермонтове», утвержденную постановлением администрации 
города Лермонтова от 21 ноября 2022 г. № 868 «Об утверждении 
муниципальной программы города Лермонтова «Развитие образования в 
городе Лермонтове» (с изменениями, внесенными постановлениями 
администрации города Лермонтова от 27 декабря 2022 г. № 1023,  
от 16 марта 2023 г. № 152, от 21 ноября 2023 г. № 891, от 11 марта 2024 г.  
№ 170, от 06 августа 2024 г. № 596, от 20 января 2025 г. № 38, от 17 марта 
2025 г. № 230). 

 
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации города Лермонтова  
Карижскую Н.Н.   

 
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

обнародования и подлежит официальному опубликованию в сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации города Лермонтова 
Ставропольского края». 
 
 
 

 
Глава города Лермонтова               Е.Н. Кобзева 



УТВЕРЖДЕНЫ                                                                     
постановлением администрации                                               
города Лермонтова                                                                    
от 21 июля 2025 г. № 587 
 

 
ИЗМЕНЕНИЯ, 

которые вносятся в муниципальную программу города Лермонтова 
«Развитие образования в городе Лермонтове», утвержденную 
постановлением администрации города Лермонтова от 21 ноября 2022 г.   
№ 868 «Об утверждении муниципальной программы города Лермонтова 
«Развитие образования в городе Лермонтове» (с изменениями, внесенными 
постановлениями администрации города Лермонтова от 27 декабря 2022 г.  
№ 1023, от 16 марта 2023 г. № 152, от 21 ноября 2023 г. № 891, от 11 марта 
2024 г. № 170, от 17 марта 2025 г. № 230), (далее – Программа) 

 
1. Приложение 2 к муниципальной Программе «Перечень основных 

мероприятий подпрограмм программы» изложить в новой редакции. 
 
 
 
 

Первый заместитель главы  
администрации города Лермонтова                   Н.Н. Карижская 



Приложение 2  
к  муниципальной Программе   
«Развитие образования в городе  
Лермонтове», утвержденной 
постановлением администрации  
города Лермонтова  
от 21 ноября 2022 г. № 868 
 
(в редакции постановления 
администрации города Лермонтова 
от 21 июля 2025 г. № 587) 

 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 
основных мероприятий подпрограмм программы  

 

№ 
п/п 

Наименование 
основного мероприятия 

подпрограммы 
программы 

Тип основного 
мероприятия 

Ответственный 
исполнитель 

(соисполнитель, участник) 
основного мероприятия 

подпрограммы программы 

Срок Связь с индикаторами 
достижения целей 

программы и показателями 
решения задач 

подпрограммы программы 

начала 
реализации 

окончания 
реализации 

1 2 3 4 5 6 7 
 Цель 1 Программы «Развитие образования в городе Лермонтове» 

получение доступного и качественного дошкольного, общего и дополнительного образования детей 
 

 Подпрограмма 1«Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования»; 
 Задача  Подпрограммы 1«Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования»; Программы 



 
 
2 
 

1 2 3 4 5 6 7 
 

1. Основное  
мероприятие 1 
«Присмотр и уход» 
 

Оказание  
муниципа-
льных услуг  
муниципа-
льными 
учрежде-
ниями 
города 
Лермонтова 
 

Отдел образования, 
физической культуры и спорта 
администрации города 
Лермонтова (далее – отдел 
ОФКС), муниципальные 
дошкольные учреждения  

2023 2028 Пункт 2,3 Приложения 1 к 
программе 

2. Основное 
мероприятие 2 
«Содержание детей» 
 

Оказание  
муниципа-
льных услуг  
муниципа-
льными 
учрежде-
ниями 
города 
Лермонтова. 

Отдел ОФКС, муниципальные 
общеобразовательные 
учреждения 

2023 2028 Пункт 1 Приложения 1 к 
программе 



 
 
3 
 

1 2 3 4 5 6 7 
 

3. Основное  
мероприятие 3 
«Реализация допол-
нительных общеобра-
зовательных и обще-
развивающих 
программ» 

Оказание  
муниципа-
льных услуг  
муниципа-
льными 
учрежде-
ниями 
города 
Лермонтова 
 

Отдел ОФКС, муниципальные  
учреждения образования, 
культуры и муниципальное 
автономное учреждение 
дополнительного образования 
спортивная школа города 
Лермонтова 

2023 2028 Пункт 5,6 Приложения 1 к 
программе 

4. Основное  
мероприятие 4 
«Реализация допол-
нительных общеобра-
зовательных  предпро-
фессиональных 
программ» 

Оказание  
муниципа-
льных услуг  
муниципа-
льными 
учрежде-
ниями 
города 
Лермонтова. 

Отдел культуры, отдел ОФКС, 
муниципальные учреждения 
образования, культуры и 
муниципальное автономное 
учреждение дополнительного 
образования спортивная школа 
города Лермонтова 

2023 2028 Пункт 5 Приложения 1 к 
программе 



 
 
4 
 

1 2 3 4 5 6 7 
 

5. Основное 
 мероприятие 5 
«Реализация  основных 
общеобразовательных  
программ дошкольного 
воспитания» 
 

Оказание  
муниципа-
льных услуг  
муниципа-
льными 
учрежде-
ниями 
города 
Лермонтова 
 

Отдел ОФКС,  муниципальные 
дошкольные учреждения 

2023 2028 Пункт 1 Приложения 1 к 
программе 

6. Основное  
мероприятие 6  
«Реализация 
общеобразовательных  
программ общего 
образования» 
 

Оказание  
муниципа-
льных услуг  
муниципа-
льными 
учрежде-
ниями 
города 
Лермонтова 

Отдел ОФКС,  муниципальные 
общеобразовательные 
учреждения 

2023 2028 Пункт 4,7 Приложения 1 к 
программе 



 
 
5 
 

1 2 3 4 5 6 7 
 

7. Основное  
мероприятие 7 
«Укрепление 
материально-
технической базы 
образовательных 
учреждений» 

Оказание  
муниципа-
льных услуг  
муниципа-
льными 
учрежде-
ниями 
города 
Лермонтова 
 

Отдел ОФКС,  муниципальные 
учреждения 

2023 2028 Пункт 1 Приложения 1 к 
программе 

8. Основное  
мероприятие 8 
«Реализация 
инициативных 
проектов города 
Лермонтова в области 
образования» 

Оказание  
муниципа-
льных услуг  
муниципа-
льными 
учрежде-
ниями 
города 
Лермонтова 

Отдел ОФКС,  муниципальные 
учреждения 

2023 2028 Пункт 1 Приложения 1 к 
программе 



 
 
6 
 

1 2 3 4 5 6 7 
 

9. Основное  
мероприятие 9 
Региональный проект 
«Культурная среда» 
Государственная 
поддержка отрасли 
культуры 
(приобретение 
музыкальных 
инструментов, 
оборудования и 
материалов для 
муниципальных 
образовательных 
организаций 
дополнительного 
образования (детских 
школ искусств) по 
видам искусств и 
профессиональных 
образовательных 
организаций)» 

 Отдел культуры 2023 2028 Пункт 1 Приложения 1 к 
программе 



 
 
7 
 

1 2 3 4 5 6 7 
 
10. Основное  

мероприятие 10 
Региональный проект 
«Культурная среда» 
Государственная 
поддержка отрасли 
культуры 
(модернизация 
муниципальных 
организаций 
дополнительного 
образования (детских 
школ искусств) по 
видам искусств путем 
их реконструкции, 
капитального ремонта 

 Отдел культуры 2023 2028 Пункт 1 Приложения 1 к 
программе 



 
 
8 
 

1 2 3 4 5 6 7 
 

11 Основное  
мероприятие 11 
«Реализация 
регионального проекта 
«Патриотическое 
воспитание граждан 
Российское 
Федерации» 

Оказание  
муниципа-
льных услуг  
муниципа-
льными 
учрежде-
ниями 
города 
Лермонтова 
 

Отдел ОФКС, муниципальные 
учреждения 

2023 2028 Пункт 1 Приложения 1 к 
программе 

12. Основное  
мероприятие 12 
Региональный проект 
«Все лучшее детям» 
 

Оказание  
муниципа-
льных услуг  
муниципа-
льными 
учрежде-
ниями 
города 
Лермонтова 
 
 
 
 
 

Отдел ОФКС,  муниципальные 
учреждения 

2023 2028 Пункт 1,4 Приложения 1 к 
программе 



 
 
9 
 

1 2 3 4 5 6 7 
 
13. Основное  

мероприятие 13 
«Региональный проект  
«Педагоги и 
наставники»» 
 

Оказание  
муниципа-
льных услуг  
муниципа-
льными 
учрежде-
ниями 
города 
Лермонтова 
 
 
 
 
 

Отдел ОФКС,  муниципальные 
учреждения 

2023 2028 Пункт 1,4 Приложения 1 к 
программе 

 Цель 2 Программы « Развитие образования в городе Лермонтове» 
  

Подпрограмма 2  «Поддержка детей-инвалидов, детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, оздоровление 
детей»  

 
 Задача  Подпрограммы 2 «Поддержка детей-инвалидов, детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 

оздоровление детей»  Программы  
 



 
 

10 
 

1 2 3 4 5 6 7 
 

1. Основное  
мероприятие 1 
«Пособия, 
компенсация и иные 
выплаты гражданам, 
кроме публичных 
обязательств» 

Оказание  
муниципа-
льных услуг  
муниципа-
льными 
учрежде-
ниями 
города 
Лермонтова 

Отдел ОФКС,  муниципальные 
дошкольные учреждения, 
администрация города 
Лермонтова 

2023 2028 Пункт 8,9 Приложения 1 к 
программе 

2. Основное  
мероприятие 2 
«Организация отдыха 
детей и молодежи» 

Оказание  
муниципа-
льных услуг  
муниципа-
льными 
учрежде-
ниями 
города 
Лермонтова 

Отдел ОФКС, отдел культуры 2023 2028 Пункт 10 Приложения 1 к 
программе 

 
Цель 3 Программы «Развитие образования в городе Лермонтове» 

 
Подпрограмма 3 «Молодежь города Лермонтова» 

 



 
 

11 
 

1 2 3 4 5 6 7 
 

Задача Подпрограммы 3 «Молодежь города Лермонтова» Программы 
 

1 Основное  
мероприятие 1 
«Обеспечение 
деятельности 
учреждений в области 
организационно-
воспитательной работы 
с молодежью» 
 

Оказание  
муниципа-
льных услуг  
муниципа-
льными 
учрежде-
ниями 
города 
Лермонтова 

Отдел культуры, 
муниципальное казенное 
учреждение «Молодежный 
центр» 

2023 2028 Пункт 11,12,13 Приложения 
1 к программе 

2. Основное 
мероприятие 2 
«Мероприятия в 
области молодежной 
политики» 

 Отдел культуры 2023 2028 Пункт 11,12,13 Приложения 
1 к программе 

 
 
 

Первый заместитель главы 
администрации города Лермонтова                          Н.Н. Карижская 
 


	Постановление 587от 21 июля 2025
	Паспорт изменения постановления 587 от 21 июля 2025
	1. Приложение 2 к муниципальной Программе «Перечень основных мероприятий подпрограмм программы» изложить в новой редакции.
	Первый заместитель главы
	администрации города Лермонтова                   Н.Н. Карижская

	Приложение 2 к постановлению 587 от 21 июля 2025
	постановлением администрации
	города Лермонтова
	ПЕРЕЧЕНЬ
	основных мероприятий подпрограмм программы



